
 
事 務 連 絡 
令和７年５月１５日 

 
 各中学校長 様 

 

岐阜県立東濃フロンティア高等学校 

校 長  吉 村  智 典 

 

東濃フロンティア高等学校 中学校教員対象説明会（案内） 
 

 平素は、本校の教育活動に対し格別のご理解とご指導を賜り、厚くお礼申し上げます。 

  さて、当校は平成１６年４月に、三部制・単位制・普通科の「東濃フロンティア高等学

校」として開校し、今年度で２２年目を迎えます。この間、様々な困難を抱えた生徒が、

当校独自のシステムを活用し学んでいくことで、着実に成長を遂げ進路を実現してきまし

た。つきましては、中学３年生担当の先生方に、当校在校生の姿をご覧いただき当校への

理解を深めていただくことを目的に中学校教員対象説明会を下記のとおり開催します。本

校の特色ある教育システムを説明する機会ですので、 校務ご多用の折とは存じますが、関

係の先生方のご出席にご高配を賜りますようお願いいたします。 

なお、７月・１０月には中学３年生保護者向けの説明会を行う予定です。 

 

 日  時   令和７年６月１２日（木） １３時３０分～１５時００分 

 会  場   東濃フロンティア高等学校（本館２Ｆ ガイダンス室）   

 ※ 正面玄関よりお入りください 

 住所  土岐市泉町河合１１２７－８ 

 ＴＥＬ ０５７２－５５－４１５１ 

 ＦＡＸ  ０５７２－５５－４１５２ 

 

  対  象   ３年生学年主任、担任の先生、進路指導の先生等 

 内  容     １ 学校説明及び本年度入試結果について 

           ２ 授業参観、施設見学 

           ３ 質疑応答 

                   （学びのシステム、生活の様子、年間行事等） 

           ４ 各中学校卒業生（当校在校生）との面談   ※ 希望される場合 

 お問い合わせ 東濃フロンティア高等学校 教務部（ 担当 岩川 光一朗） 

 お申込み 以下の QR コード・URL(本校 HP にも 

記載してあります) 

https://forms.office.com/r/398R6HSScS 

 

締  切 ６月４日（水)までにお申し込みください。 

 

https://forms.office.com/r/398R6HSScS

